М И Н И С Т Е Р С Т В О
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
( Минсельхоз России)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«РЯЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
П.А. КОСТЫЧЕВА»

(ФГБОУ ВО РГАТУ)

П Р И К А З

d 6  Q < f

О внесении изменений в приказ от 27 мая 2020 года № 75
«Об установлении стоимости платных образовательных
услуг на 2020/2021 учебный год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18.05.2020 №
669 «Об особенностях определения в 2020 году платы для физических и юридических лиц за
образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных
бюджетных учреждений, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания

п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить пункт 1.5 приказа от 27 мая 2020 года № 75 «Об установлении стоимости платных
образовательных услуг на 2020/2021 учебный год»

2. Установить оплату за первый курс обучения для нового набора студентов по образовательным
программам среднего профессионального образования на 2020/2021 учебный год в следующих размерах:

Код
направления
подготовки

Наименование
направления подготовки

Стоимость обучения, руб.

очная форма обучения заочная форма обучения

П О Л Н Ы Й

срок
обучения

В т.ч.
за 2020-2021 уч. год

П О Л Н Ы Й

срок
обучения

В Т . Ч .

за 2020-2021 уч. год
1 семестр 2 семестр 1 семестр 2 семестр

1 2 3 4 5 6 7 8

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта 237 320,00

59 330,00
-

-
29 665,00 29 665,00 - -

23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов
автомобилей

237 320,00
59 330,00

75 000,00
15 000,00

29 665,00 29 665,00 7 500,00 7 500,00

35.02.06
Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 237 320,00

59 330,00
-

-

29 665,00 29 665,00 - -

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 237 320,00
59 330,00

-
-

29 665,00 29 665,00 - -

35.02.16
Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники и
оборудования

237 320,00
59 330,00

75 000,00
15 000,00

29 665,00 29 665,00 7 500,00 7 500,00

1 2 3 4 5 6 7 8 ' Е

36.02.01 Ветеринария 237 320,00
59 330,00

-
-

29 665,00 29 665,00 - -

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям) 197 190,00

65 730,00
52 000,00

13 000,00

32 865,00 32 865,00 6 500,00 6 500,00

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества
потребительских товаров 197 190,00

65 730,00
-

-
32 865,00 32 865,00 - -

Начальник учебного управления

7U
Начальник отдела аспирантуры
и докторантуры

Н.В. Бышов

С.Н. Борычев

Е.Н. Панкратова

Г.В. Зуденкова

Т.А. Стародубова

Дата

Л .

£6 .03  cJQelO

Д е к а н ^ Д П  и СПО А.С. Емельянова

		2020-12-30T11:44:09+0300
	ФГБОУ ВО РГАТУ